MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado de Veranópolis

Direção Geral

PORTARIAS DE 13 DE JANEIRO DE 2020

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS AVANÇADO DE VERANÓPOLIS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 089, de 23/12/2019, RESOLVE:

Nº.  009  DISPENSAR  o  servidor  MARCOS  VINÍCIOS  LUFT,  Professor  do  Ensino
Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  Matrícula  SIAPE  nº  2401561,  da  função  de Coordenador  de
Desenvolvimento Institucional do IFRS – Campus Avançado Veranópolis, Código FG-0005.

Nº.  010 DESIGNAR o servidor  ERNÂNI TEIXEIRA LIBERALI,  Professor do Ensino
Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  Matrícula  SIAPE  nº  2924948,  para  exercer  a  função  de
Coordenador  de  Desenvolvimento  Institucional  do  IFRS  –  Campus Avançado  Veranópolis,
Código FG-0005.

Nº.  011  DISPENSAR  a  servidora  FERNANDA  PIZZATO,  Professora  do  Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3008408, da função de Coordenadora do
Curso  Técnico  em  Administração  Integrado  ao  Ensino  Médio  do  IFRS  –  Campus Avançado
Veranópolis, Código FUC-0001.

Nº.  012  DESIGNAR  o  servidor  MARCOS  VINÍCIOS  LUFT,  Professor  do  Ensino
Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  Matrícula  SIAPE  nº  2401561,  para  exercer  a  função  de
Coordenador do Curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio do IFRS – Campus
Avançado Veranópolis, Código FUC-0001.

Nº. 013 DISPENSAR o servidor ROGER SÁ DA SILVA, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1697626, da função de Coordenador do Curso de
Tecnologia  em  Análise  e  Desenvolvimento  de  Sistemas  do  IFRS  –  Campus Avançado
Veranópolis, Código FUC-0001.

Nº. 014 DESIGNAR o servidor  MARCOS JUARES VISSOTO CORINO, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1791705, para exercer a função de
Coordenador do Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do IFRS –
Campus Avançado Veranópolis, Código FUC-0001.

Nº.  015 DISPENSAR a servidora DENISE GENARI,  Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1265415, da função de Coordenadora do Curso de
Tecnologia em Processos  Gerenciais  do IFRS –  Campus Avançado Veranópolis,  Código  FUC-
0001.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado de Veranópolis

Direção Geral

Nº. 016 DESIGNAR o servidor  CASSIANO PESSANHA MADALENA, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3066030, para exercer a função de
Coordenador do Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais do IFRS –  Campus Avançado
Veranópolis, Código FUC-0001.

ANDRÉIA REGINA MALLMANN CARNEIRO

Diretora Geral Substituta

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis.